CAMPINAS, inscrita no CNPJ/MF sob n° 46.119.855/0001-37, denominada CONTRATADA, por seus
representantes legais, firmam o presente termo de aditamento contratual, sujeitando-se às seguintes
cláusulas:

PRIMEIRA – DO REAJUSTE

1.1. Fica reajustado o Termo Contratual no valor de R$ 53.340,00 (cinquenta e três mil trezentos e quarenta
reais), conforme despacho autorizativo juntado no documento SEI nº 2938540.

SEGUNDA – DO ADITAMENTO

2.1. Fica aditado o Termo Contratual no valor de R$ 166.660,00 (cento e sessenta e seis mil seiscentos e
sessenta reais), conforme despacho autorizativo juntado no documento SEI nº 2938608.

TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se alterou por este Termo de
Aditamento.

E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente instrumento.